
e v 
, * 3 

REPUBLICA DEL ECUADOR « > a» y de 

SUPERINTENDENCIA -bE COMPAÑIAS a 
Mia Es anto “o. 

e 

qq 

  

RESOLUCION No.86-2-1-1- 0 83 d 2 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑNTIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañfas, según Resolución No.6053 del 22 
de diciembre de 1976; y, por la Señora Superintendente de - 
Compañías incargeda, en su Resolución No,ADM-86-270 del 12 
de féptiembre de 1986; 

CONSIDERANDO 

CUR el 25 de agosto de 1596, se ha otorgado ante el No 
tarío Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado Juan de Dios Miño 
Frias, la escritura pública de constitución simultánea de 
la Compañia 'INMOCAP SOCIEDAD ANONIMA”; 

QUE el doctor Luís Antonio Arzube, ha solicitado la apro 
+ 

bación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificaúas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No,SC-DJ- 
CA-86-1195 del 19 de septiembre úe 1986, ha emitidp informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que econ 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

La En ejercicío de las atribuciones que le confiere la 
y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de “INMOCAP SOCIEDAD ANONIMA", con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil, con un capital soclal de DOS MILLONES DE SU- 
CRES , dividido en dos mil acciones de un mil sucras cada 
una, de conformidad con los térmiros constantes en la refe 
rida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO,- Disponer que el Notarío Cuarto del 
Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba del contenido de la pre- 
sente Resolución y sieute razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- Lisvoner gue el Resistrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil, inscrila la transferencia 
de dominio que realiza la señorita Lourdes de Monserrat 
Daier huesped, en Zavor de “IdiMOCAP SOCISDAD ANONIMA" de 
inmueble constante en la escritura pública que se aprueb 
por la presente Resoleíón y siente razón de esta inscrip 
ción. 

te at, 
E . 

y det 
É Lo. 
Se EN A o 

y



REPUBLICA DEL ECUADOR Lo) í 

- — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS  ” , CA yr 
cc — CEA 

90905) ATSOSZ  TEZISS Foja 2 de 2 

NS 
Ref.: Resol, No.86-2-1-1 2. o 

Cla.: "INMOCAP SOCIEDAD AnoNiMeE a es 1: 

ARTICULO CUARTO. -— Disponer que el Registrador Mercan 
til dei Cantón Guayaquil: a) inseriba lh referida escritu 
ra pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Re- 
gistro. 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, Un ejem 
pilar de la publicación deberá entróglfle a este Despacho, 

8 CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada el la Superintendencia 
de Compañtfag, en Guavacquil, a 2% SET 1986 

  

     

  

lafar Bécher 
MPANIAS ENCARGADO 

Dr. Lui 

TNTENDENTE 

0AM/cnt. 
DL: AldeD' 

5 A . no, a 
AR, SANA AA o NN 

-. 

  

e O 1 0 rn mano o a ego a oe 

JORIOVA MAVIZJA JAUDIM 397 0 05 GA 
Mapa ye As MERO .. peo A cea A 

e 
a  



"o 

CN e. 
artifiso que son fecha as hoys En ountliniento a la Benolución que ante- 

cse4e,qunia insortto «=1 áporte ae fojas 220237 Aa 220274 nfinaro 10600 del - 

Regiotro de Fropieorú y anotada bajo el nónero 26214 del Repertorio.-Gua- 

y+«quil, veinto y cinco Y 588 ltanne de nil nóvecientos ochenta y nein.- El 
a, 

Regiotrador de lá Fropiedad.- á LAS 
BROCHA PUÑN BARREIRO 
P Registrador de la Propieda 1 

Cantón Guayaquil! 
¡ 

t 

| 

l 

tertifico que son fesha de hoys Se tomó nota usel Aporte de foja 6342 de] Re- 

gíotro as irepisiad del año ar 1956 «el nérgen de ]a innoripción renpeoti:a.- 

2 011, 

¡ 

Guayaquil, veinte yoince de Septis yb 

Regintrador de la Frorgáias 
t*CLUNN DARREI 

Eo ¿urador de la Propiedad dol 
! Cantén Guayaquil 

novecientos oenenta y otig.- 51 

  

   

mor 

  

CERTIFICO: Gue con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Resolución de fojas 

el número     35.026 a 35.030, número 8.269 del Registro Mercantil y angfada baj 

ochenta y 

p 

 


